ЛОПЬЯЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО  СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

22 февраля 2023 года  №5/18
с.Лопьял  Уржумского района Кировской области

О приведении Устава Лопьяльского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством

       В рамках рассмотрения ПРОТЕСТА Прокуратуры Уржумского района №02-03-2023/Прдп121-23-20330032 от 09.02.2023 года и в соответствии с Регламент работы Лопьяльской сельской думы, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.3 ст. 132 Конституции РФ, Законом области от 29.12.2004 №292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Уставом МО Лопьяльского сельского поселения Уржумского района Кировской области, Лопьяльская сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Главе Лопьяльского сельского поселения:
1.1  Подготовить проект Устава Лопьяльского сельского поселения с учетом требований действующего законодательства;
1.2 Провести согласование проекта Устава Лопьяльского сельского поселения;
1.3 Вынести вопрос об Утверждении проекта Устава Лопьяльского сельского поселения на заседание Лопьяльской сельской Думы.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Лопьяльской
сельской Думы                                                                                                                 Праздников Д.А

[bookmark: _GoBack]